

Протокол № 10
об итогах закупа способом запроса ценовых предложений

поселок Качар

26 октября 2018 года

КГП «Качарская городская больница» провела закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	сумма
1	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	шт	2000	19,00	38 000,00
2	Емкость контейнер	Емкость контейнер КБУ Желтый картон 10 л		шт	500	300,00	150 000,00
3	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№13 Л98	шт	100	35,00	3 500,00
4	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№ 18 Л92	шт	100	25,00	2 500,00
5	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№23 Л90	шт	100	35,00	3 500,00
6	Натрия хлорид 0,9% -250,0	Натрия хлорид 0,9% -250,0	0,9%-250,0	фл	3000	137,07	411 210,00
7	Ацетилцистеин порошок	АЦЦ	200мг	уп	200	41,74	8 348,00
8	Аммиак	Аммиак	10%-10мл	фл	20	26,97	539,40
9	Ацетилсалициловая кислота	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг	таб	100	1,97	197,00
10	Парацетамол 500 мг	Парацетамол	500 мг	таб	100	2,10	210,00
11	Азопирам	Азопирам		уп	4	3 000,00	12 000,00
12	Коргликон	Коргликон 0,06% 1 мл	0,06% 1 мл	амп	100	20,43	2 043,00
13	Нитроглицерин	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг №40	уп	400	2,82	1 128,00
14	Фурацилин	Фурацилин		таб	200	60,00	12 000,00
15	Перметрин	Педекс раствор для наружного применения 0,5% -60 мл	60мл	фл	2	833,39	1 666,78
16	Нифедипин	Нифедипин	20 мг	таб	300	10,27	3 081,00
17	Бриллиантовый зеленый	Бриллиантовый зеленый	1%-10 мл	фл	20	21,16	423,20
18	Йод	Йод	5% -10мл	фл	20	49,44	988,80
19	Люголя раствор с глицерином	Люголя раствор с глицерином	25 мл	фл	5	76,68	383,40
20	Перекись водорода	Перекись водорода	3%-50мл	фл	10	25,08	250,80
21	Дигоксин	Дигоксин 0,25мг/мл раствор для инъекций	0,25мг/мл раствор для инъекций	амп	50	24,40	1 220,00
22	Тиамин хлорид	Тиамин хлорид	раствор для инъекций 5%, 1мл	амп	1000	10,98	10 980,00
23	Оксибупрокаин	Инокаин	0,4% 5мл	фл	20	577,70	11 554,00

24	Индометацин	Индометацин	10%-40,0 мазь	шт	3	169,85	509,55
25	Диклофенак	Диклофенак	1%- 30,0 мазь	шт	3	89,73	269,19
26	Этанол	Спирт этиловый	70% - 100 мл	фл	600	95,58	57 348,00
27	Этанол	Спирт этиловый	90 % -100 мл	фл	600	137,81	82 686,00
28	Салфетки спиртовые	Салфетки спиртовые	65*30 мм одноразовые	шт	20000	7,00	140 000,00
29	Алкотест-Фактор М	Алкотест-Фактор М		шт	100	304,00	30 400,00
30	Вата нестер	Вата нестер 100,0	100 гр	шт	100	205,00	20 500,00
31	Марля медицинская	Марля медицинская		м	400	100,00	40 000,00
32	Бахилы одноразовые	Бахилы одноразовые		шт	500	15,00	7 500,00
33	Шапочки одноразовые	Шапочки одноразовые		шт	500	25,00	12 500,00
34	Емкость- контейнер д/сбора	Емкость- контейнер д/сбора острого инстр	. 1,5л класс Б (желтая)	шт	2000	250,00	500 000,00
35	Ватные палочки № 200	Ватные палочки	№ 200	уп	10	200,00	2 000,00
36	Индикатор стер.МедИс 132/20-1(1000тестов)	Индикатор стер.МедИс	132/20-1(1000тестов)	уп	2	2 000,00	4 000,00
37	Шприц 5 мл стер. о/р	Шприц	5 мл стер. о/р	шт	2000	15,00	30 000,00
38	Гигрометр психрометрический ВИТ-2	Гигрометр психрометрический	ВИТ-2	шт	10	2 000,00	20 000,00
39	Термометр электронный цифровой	Термометр электронный цифровой		шт	50	1 000,00	50 000,00
40	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)№ 25	№ 25	уп	50	11 000,00	550 000,00
41	Набор для плеврального дренирования	Набор для плеврального дренирования		уп	10	12 000,00	120 000,00
42	Набор для катетеризации центральных вен	Набор для катетеризации центральных вен		уп	5	12 000,00	60 000,00
43	Оральная регидратационная соль	Оральная регидратационная соль		уп	10	200,00	2 000,00
44	Салфетки (полотенце)	Салфетки (полотенце) одноразовые в рулонах		уп	10	1 000,00	10 000,00
Итого:							2 415 436,12

Заявки на участие в закупе предоставлены:

№	Наименование поставщика, адрес	БИН (ИИН)	Дата и время подачи заявки
1	Товарищество с ограниченной ответственностью «Норд Реактив», РК, г.Костанай, ул.Гашека, 6/1-28	080140016569	19.10.2018 г 15 часов 11 минут
2	Товарищество с ограниченной ответственностью «DYNAMIC Group», РК, г.Костанай, ул.Гашека, 6/1-28	160840012886	22.10.2018 г 13 часов 30 минут
3	Товарищество с ограниченной ответственностью «Тефа», РК, г.Костанай, ул.Чехова, 23	170540023476	23.10.2018 г. 13 часов 20 минут
4	Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ», РК, г.Костанай, ул.Садовая, 81-97	160640007076	23.10.2018 г. 13 часов 20 минут
5	Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-Фарм», РК, г.Костанай, ул.Амангельды, 85	110440001669	23.10.2018 г. 13 часов 20 минут

На процедуре вскрытия конвертов потенциальных поставщиков не присутствовал.

Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения по запуску товара:

№ поета	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Норд Реактив	Dynamic Group	ТЕФА	АО НАБ	СТ ФАРМ
1	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	шт	2000	19,00			13,30		14,00
2	Емкость контейнер КБУ Желтый картон 10 л	Емкость контейнер КБУ Желтый картон 10 л		шт	500	300,00	235,00		203,40	195,00	178,50
3	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№13 Л98	шт	100	35,00					
4	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№ 18 Л92	шт	100	25,00					
5	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№23 Л90	шт	100	35,00					
6	Натрия хлорид 0,9% -250,0	Натрия хлорид 0,9% -250,0	0,9%-250,0	фл	3000	137,07					131,10
7	Ацетилцистеин порошок	АЦЦ	200мг	уп	200	41,74					
8	Аммиак	Аммиак	10%-10мл	фл	20	26,97					
9	Ацетилсалициловая кислота	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг	таб	100	1,97					
10	Парацетамол 500 мг	Парацетамол	500 мг	таб	100	2,10					
11	Азопирам	Азопирам		уп	4	3 000,00	1980,00				
12	Коргликон	Коргликон 0,06% 1 мл	0,06% 1 мл	амп	100	20,43					
13	Нитроглицерин	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг №40	уп	400	2,82					
14	Фурацилин	Фурацилин		таб	200	60,00					
15	Перметрин	Педекс раствор для наружного применения 0,5% -60 мл	60мл	фл	2	833,39					
16	Нифедипин	Нифедипин	20 мг	таб	300	10,27					
17	Бриллиантовый зеленый	Бриллиантовый зеленый	1%-10 мл	фл	20	21,16					
18	Йод	Йод	5% -10мл	фл	20	49,44					
19	Люголя раствор с глицерином	Люголя раствор с глицерином	25 мл	фл	5	76,68					
20	Перекись водорода	Перекись водорода	3%-50мл	фл	10	25,08					
21	Дигоксин	Дигоксин 0,25мг/мл раствор для инъекций	0,25мг/мл раствор для инъекций	амп	50	24,40					

22	Тиамин хлорид	Тиамин хлорид	раствор для инъекций 5%, 1мл	амп	1000	10,98					
23	Оксибупрокаин	Инокаин	0,4% 5мл	фл	20	577,70					
24	Индометацин	Индометацин	10%-40,0 мазь	шт	3	169,85					
25	Диклофенак	Диклофенак	1%- 30,0 мазь	шт	3	89,73					
26	Этанол	Спирт этиловый	70% - 100 мл	фл	600	95,58					
27	Этанол	Спирт этиловый	90 % -100 мл	фл	600	137,81					
28	Салфетки спиртовые 65*30 мм одноразовые	Салфетки спиртовые	65*30 мм одноразовые	шт	20000	7,00	4,20		4,20	3,60	4,10
29	Алкотест-Фактор М	Алкотест-Фактор М		шт	100	304,00	187,0		185,00	200,00	171,00
30	Вата нестер	Вата нестер 100,0	100 гр	шт	100	205,00			177,00		183,00
31	Марля медицинская	Марля медицинская		м	400	100,00			59,00	75,00	62,10
32	Бахилы одноразовые	Бахилы одноразовые		шт	500	15,00			6,31		6,30
33	Шапочки одноразовые	Шапочки одноразовые		шт	500	25,00			13,70		9,70
34	Емкость- контейнер д/сбора острого инстр. 1,5л класс Б	Емкость- контейнер д/сбора острого инстр	. 1,5л класс Б (желтая)	шт	2000	250,00	165,00	233,00	172,90	180,00	220,00
35	Ватные палочки № 200	Ватные палочки	№ 200	уп	10	200,00			199,00		
36	Индикатор стер.МедИс 132/20-1(1000тестов)	Индикатор стер.МедИс	132/20-1(1000тестов)	уп	2	2 000,00	1788,00				
37	Шприц 5 мл стер. о/р	Шприц	5 мл стер. о/р	шт	2000	15,00			9,20		10,20
38	Гигрометр психрометрический ВИТ-2	Гигрометр психрометрический	ВИТ-2	шт	10	2 000,00			1920,00	2000	
39	Термометр электронный цифровой	Термометр электронный цифровой		шт	50	1 000,00			695,00	850,0	687,00
40	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)№ 25	№ 25	уп	50	11 000,00	6700,00		8889,00	9800,00	9028,00
41	Набор для плеврального дренирования	Набор для плеврального дренирования		уп	10	12 000,00	5600,00			9500,00	
42	Набор для катетеризации центральных вен	Набор для катетеризации центральных вен		уп	5	12 000,00	5700,00			8400,00	7300,00
43	Оральная регидратационная соль	Оральная регидратационная соль		уп	10	200,00					158,70
44	Салфетки (полотенце) одноразовые в рулонах	Салфетки (полотенце) одноразовые в рулонах		уп	10	1 000,00	450,00		952,00		
Итого:											

Ценовое предложение ТОО «Норд Реактив» по лоту №42 отклонен в связи с тем что, регистрационное удостоверение недействительное, истек срок действия.

1. На основании п.112, главы 10 Правил по нижеследующим лотам признать победителем Товарищество с ограниченной ответственностью «Норд Реактив», РК, г.Костанай, ул.Гашева, 6/1-28 и заключить договор на сумму 736996,00 (Семьсот тридцать шесть тысяч девятьсот девяносто шесть) тенге.

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
11	Азопирам	Азопирам		уп	4	1980,00	7920,00
34	Емкость- контейнер д/сбора острого инстр. 1,5л класс Б (желтая)	Емкость- контейнер д/сбора острого инстр	. 1,5л класс Б (желтая)	шт	2000	165,00	330000,00
36	Индикатор стер.МедИс 132/20-1(1000тестов)	Индикатор стер.МедИс	132/20-1(1000тестов)	уп	2	1788,00	3576,00
40	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)	Тест- полоски Аккутренд (холестерин)№ 25	№ 25	уп	50	6700,00	335000,00
41	Набор для плеврального дренирования	Набор для плеврального дренирования		уп	10	5600,00	56000,00
44	Салфетки (полотенце) одноразовые в рулонах	Салфетки (полотенце) одноразовые в рулонах		уп	10	450,00	4500,00
	ИТОГО						736996,00

2. На основании п.112, главы 10 Правил по нижеследующим лотам признать победителем Товарищество с ограниченной ответственностью «Гефа», РК, г.Костанай, ул.Чехова, 23 и заключить договор на сумму 107490,00 (Сто семь тысяч четыреста девяносто) тенге.

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	Шприц 10,0 о/р	шт	2000	13,30	26600,00
30	Вата нестер	Вата нестер 100,0	100 гр	шт	100	177,00	17700,00
31	Марля медицинская	Марля медицинская		м	400	59,00	23600,00
35	Ватные палочки № 200	Ватные палочки	№ 200	уп	10	199,00	1990,00
37	Шприц 5 мл стер. о/р	Шприц	5 мл стер. о/р	шт	2000	9,20	18400,00
38	Гигрометр психрометрический ВИТ-2	Гигрометр психрометрический	ВИТ-2	шт	10	1920,00	19200,00
	ИТОГО						107490,00

3. На основании п.112, главы 10 Правил по нижеследующим лотам признать победителем Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ» РК, г.Костанай, ул.Садовая, 81-97 и заключить договор на сумму 72000,00 (Семьдесят два тысяч) тенге.

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
28	Салфетки спиртовые 65*30 мм одноразовые	Салфетки спиртовые	65*30 мм одноразовые	шт	20000	3,60	72000,00
	Итого						72000,00

4. На основании п.112, главы 10 Правил по нижеследующим лотам признать победителем Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ ФАРМ», РК, г.Костанай, ул.Амангельды, 85 и заключить договор на сумму 580087,00 (Пятьсот восемьдесят тысяч восемьдесят семь) тенге.

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
2	Емкость контейнер КБУ Желтый картон 10 л	Емкость контейнер КБУ Желтый картон 10 л		шт	500	178,50	89250,00
6	Натрия хлорид 0,9% -250,0	Натрия хлорид 0,9% -250,0	0,9%-250,0	фл	3000	131,10	393300,00
29	Алкотест-Фактор М	Алкотест-Фактор М		шт	100	171,00	17100,00
32	Бахилы одноразовые	Бахилы одноразовые		шт	500	6,30	3150,00
33	Шапочки одноразовые	Шапочки одноразовые		шт	500	9,70	4850,00
39	Термометр электронный цифровой	Термометр электронный цифровой		шт	50	687,00	34350,00
42	Набор для катетеризации центральных вен	Набор для катетеризации центральных вен		уп	5	7300,00	36500,00
43	Оральная регидратационная соль	Оральная регидратационная соль		уп	10	158,70	1587,00
	Итого						580087,00

5. На оснований п.112, главы 10 Правил по нижеследующим лотам признать несостоявшимся.

№ лота	МНН	Торговое название	Лекарственная форма (характеристика)	Ед изм	Кол-во	Цена	Сумма
3	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№13 Л98	шт	100	35,00	3500,00
4	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№ 18 Л92	шт	100	25,00	2500,00
5	Лезвие съемное для скальпеля	Лезвие съемное для скальпеля	№23 Л90	шт	100	35,00	3500,00
7	Ацетилцистеин порошок	АЦЦ	200мг	уп	200	41,74	8348,00
8	Аммиак	Аммиак	10%-10мл	фл	20	26,97	539,40
9	Ацетилсалициловая кислота	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг	таб	100	1,97	197,00
10	Парацетамол 500 мг	Парацетамол	500 мг	таб	100	2,10	210,00
12	Коргликон	Коргликон 0,06% 1 мл	0,06% 1 мл	амп	100	20,43	2043,00
13	Нитроглицерин	Нитроглицерин	таблетки подъязычные 0,5 мг №40	уп	400	2,82	1128,00
14	Фурацилин	Фурацилин		таб	200	60,00	12000,00
15	Перметрин	Педекс раствор для наружного применения 0,5% -60 мл	60мл	фл	2	833,39	1666,78
16	Нифедипин	Нифедипин	20 мг	таб	300	10,27	3081,00
17	Бриллиантовый зеленый	Бриллиантовый зеленый	1%-10 мл	фл	20	21,16	423,20
18	Йод	Йод	5% -10мл	фл	20	49,44	988,80
19	Люголя раствор с глицерином	Люголя раствор с глицерином	25 мл	фл	5	76,68	383,40
20	Перекись водорода	Перекись водорода	3%-50мл	фл	10	25,08	250,80
21	Дигоксин	Дигоксин 0,25мг/мл раствор для инъекций	0,25мг/мл раствор для инъекций	амп	50	24,40	1220,00
22	Тиамин хлорид	Тиамин хлорид	раствор для инъекций 5%, 1мл	амп	1000	10,98	10980,00
23	Оксибупрокаин	Инокаин	0,4% 5мл	фл	20	577,70	11554,00
24	Индометацин	Индометацин	10%-40,0 мазь	шт	3	169,85	509,55
25	Диклофенак	Диклофенак	1%- 30,0 мазь	шт	3	89,73	269,19
26	Этанол	Спирт этиловый	70% - 100 мл	фл	600	95,58	57348,00
27	Этанол	Спирт этиловый	90 % -100 мл	фл	600	137,81	82686,00

Победитель представляет заказчику закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;

6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк Развития Казахстана», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;

7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);

8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13 настоящих Правил;

9) при закупе фармацевтических услуг документы, подтверждающие соответствие соисполнителя квалификационным требованиям, установленным пунктом 14 настоящих Правил.

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Главный врач



Абдуллаев Д.О.